calida, humida, frigida, sicca, mortifera est. Exemplum de calidis, vt napellus, cardus, visci, squilla, sola, & oleandrum cùm occiduntur cerui. De humidis vt argentum viuum. Item de frigidis vt cicuta & cerebrum capitis. De siccis verò vt arsenicum album, vel rubeum, azarnech, æs vstum, viride æs, gipsus &c. Vnde fili quantum declinant à quarto puncto, tanto minus sunt mortiferæ vt squilla, quæ cùm miscetur cum multitudine aliarum, non est mortalis sicut sola, & solatrum quod non est tam nociuum sicut arsenicum, & iusquianus, qui non est tam nociuus sicut cicuta, & Mercurialis, vel litaria, quæ non sunt tam nociuæ sicut argentum, & sic de alijs rebus similibus istis. Quæstio. Pater, quare magis interficiunt res existentes in vltimo puncto quarti gradus calidæ, humidæ &c. quàm res quæ existunt in vltimo puncto aliorum graduum? Solutio. Fili: quia plus in eis retinetur de simplicitate essentialis componentis, quæ simplicitas est in subtili materia naturata plus quàm in alijs gradibus, iuxta hoc sufficit tibi exemplum,

emplum, quod superius diximus de basilisco & fulgure. Et, vt facilius intelligas medicinarum gradus, hinc verò tibi octo figuras faciemus, per quas poteris mouere intellectum tanquam medium directiuum ad intelligendum hoc, quod de gradibus superius fecimus. In primis enim quatuor figuris continetur scientia quatuor medicinarum simplicium in vltimo puncto quarti gradus existentium, & in alijs quatuor illarum rerum, quæ sunt in quarto gradu, scilicet in tribus punctis, & in alijs quatuor de illis, quæ sunt in tertio, & de alijs quatuor de illis, quæ sunt in secundo, & sic de alijs quatuor de illis, quæ sunt in primo. Dicto de gradibus medicinarum, congruum est, vt dicamus de earum virtutibus & proprietatibus, vt cum illas applicuerimus ad cœlum nostrum, reddantur eiusdem virtutis in millecuplo, quàm si per se agerent.

CANON

*Qui te docebit prius, quæ sunt  
res attractivæ.*

**F**ili, in præsentī Canone sumus de  
intentione, vt reuelemus tibi quæ  
sunt res attractivæ, vt à corpore nostro  
attrahi possit quæcunq; res nociua, sicut  
ferrum, lignum, apostema, &c. & sunt  
quæ sequuntur:

Magnes

Al.

Pulmones

Aristo. longa

Lolium

Assa foetida

Cataputia

Tapsia

Dictamus ru.

Cathmia.

Sagapenum

Sulfur

Armoniacum

Petroleum

Scopia regia

Maiorana

Apium

Pulegium

Adeps cunicu.

Applica ergo medicinas istas cœlo no-  
stro, & attrahet tibi omnem rem supra  
modum.

CANON

## CANON XXVI.

*Qui docet, quæ sunt res purgantes humores, peccantes in corpore nostro in generali, & primò de purgantibus sanguinem.*